Совет депутатов
муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2014 г. № 10/5
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ашитковское от 14.11.2014 г. № 5/3 «О земельном налоге на территории сельского поселения Ашитковское на 2015 год».

В целях мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Ашитковское Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Ашитковское от 14.11.2014 г. № 5/3 «О земельном налоге на территории сельского поселения Ашитковское на 2015 год»:

1.1. третий абзац пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «- приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, за исключением случаев, установленных пунктом 2.3.»;
1.2. пункт 2.3. дополнить абзацем « - приобретенные (предоставленные) для дачного хозяйства (дачного строительства) коммерческими организациями»;
2. Направить данное решение Главе сельского поселения Ашитковское для подписания.

3. Опубликовать данное решение и нормативный правовой акт «О земельном налоге на территории сельского поселения Ашитковское» с изменениями в муниципальной газете «Ашитковский вестник».

Председатель Совета депутатов                                            Романова Г.А.

Глава сельского поселения Ашитковское                           Сухарь О.В.

Совет депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области
РЕШЕНИЕ

от 14 .11.2014 г. № 5/3
О земельном налоге на территории сельского поселения Ашитковское на 2015 год.
(с изменениями от 17.12. 2014г. № 10/5)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Установить на территории муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области земельный налог.

2. Установить следующие налоговые ставки в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка:

2.1. 0,3 процента за земельные участки:

- отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемые для сельскохозяйственного производства;

 - занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные)  для жилищного строительства на период строительства;

- приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, за исключением случаев, установленных пунктом 2.3.
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.2. 1,1 процента в отношении земельных участков, занятых индивидуальными и кооперативными гаражами;

2.3. 1,5 процента

- за земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и не используемые для сельскохозяйственного производства
- приобретенные (предоставленные) для дачного хозяйства (дачного строительства) коммерческими организациями;
-за прочие земельные участки.
3. Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
3.1. Сумма налога, подлежащая уплате по истечении налогового периода, уплачивается:

3.1.1. налогоплательщиками – организациями (садоводческими товариществами, гаражно – строительными и жилищно – строительными кооперативами) и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

3.1.2. налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

3.2. налогоплательщиками – организациями, не перечисленные в пункте 3.1.1 и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачиваются авансовые платежи в следующие сроки: за первый квартал не позднее 30 апреля, второй квартал – не позднее 31 июля и третий квартал не позднее 31 октября.

4. Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, и налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Освободить от налогообложения в отношении одного земельного участка в пределах установленной минимальной нормы предоставления земельных участков:
- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы, героев Социалистического Труда;

- инвалидов I и II групп;

- инвалидов детства;

- участников, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 г. № 3061 – 1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года №175 – ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2 - ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

- физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного  оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами в период второй мировой войны;

- жертв политических репрессий;

- членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, на которых распространены меры социальной поддержки, установленные ст.21 Федерального закона от 12.01.1995 №5 – ФЗ «О ветеранах»;

- родителей детей – инвалидов;

- вдов героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев социалистического труда, полных кавалеров Ордена Славы;

- родителей многодетных семей;

- членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, потерявших кормильца при исполнении им служебных обязанностей, на которых распространяются льготы и социальные гарантии, установленные Федеральными законами от 18.04.1991 № 1026 -1 «О милиции», от 27.05.1998 № 76 – ФЗ «О статусе военнослужащих».

- Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых для осуществления возложенных на них функций, земельных участков на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в муниципальной казне, а также муниципальный жилой фонд и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Ашитковское.
6. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 30.10.2013г. № 5/10 «О земельном налоге на территории сельского поселения Ашитковское.» со дня вступления в силу вновь принятого нормативного правового акта.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                     Романова Г.А.

Глава сельского поселения Ашитковское                                            Сухарь О.В.

1